Antiochiam misso, qui opus hoc effectum daret, Saliano praefecto: qui, monte abscisso, magnum ibi aquaeductum condidit, per quem aquas ex Daphne in balneum hoc novum introduxit. Tempora etiam quaedam exstruxit.

Misit praeterea Caius Caesar duos etiam alios senatores Romanos praedivites, Pontoum et Varium, qui Antiochia prospicerent, et non solum 244 ex iis quae imperator Antiochenis abunde largitus est, sed ex propriis etiam sumptibus urbem instaurarent, instauratamque incolerent. Duo itaque senatores hi quamplurima per urbem domicilia, propriis ex sumptibus, aedificarunt: insuper etiam inferius ad urbis moenia, iuxta fluvium, Balneum ingens publicum, Varium vocatum, exstruxerunt; proxime quod aedes etiam privatas suas exstructas habuerunt. Trinymphum quoque, statuis hinc inde splendidissime ornatum, condiderunt; uti virginibus Antiochenis quibuscunque, nuptialia sua celebrantibus, inserviret. Sed et alia etiam per urbem plurima aedificia, imperatoris ex sumptibus, crexerunt dicti duo senatores, urbemque ita instauratam incoluerunt: cives vero superstites Caius Caesar etiam honoribus auxit.

Favebat autem Caius Caesar factioni Prasinæ: itaque ea, licentiam inde sibi sumens, a primo imperii ejus anno, per totum triennium, Romae omnibusque aliis urbibus, dominabatur. Tertio autem imperii ejus anno Antiochia Syriae in theatro, spectante etiam tum ludos Pronaeo praefecto, qui ex Veneta erant factione, alta voce Prasinis exclamarunt: *Tempus extollit, et deorsum agit: jam Prasinæ pugnae*. Et coorta est in populo conturbatio ingens; cujus eventus urbi cisis in incommodum. Graeci enim Antiocheni cum Judaeis, qui ibi habitaverunt, ad pugnam popularera pervenientes, ex Judaeis plurimos interfecerunt, et 245 synagogas eorum incendio devastarunt. Cujus rei famam cum in Palaestina Judaeorum ibi sacerdos, nomine Phineas accepisset; collecta Judaeorum et Galilaeorum copiosa multitudo, nempe triginta circiter millibus, ab urbe Tiberiade exercitum hunc ducens, Antiochiam subito adoritur: cujus incolas inopinatos opprimens, quamplurimos eorum internecioni dedit, strageque finita, Tiberiadem statim repetit. Haec ubi audisset

VARIAE LECTIONES.

ἄλλοι ἐφόνευσαν Οχ.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(92) Πλησίον τοῦ ὄρους Γαίου Καίσαρος. Primum montem C. Cæsaris; id est juxta eam montis partem ubi J. Cæsar Balneum publicum, Gladiatorium, Theatrum, aliaque Antiochiensibus olim exstruxerat; de quibus auctor supra lib. ix.

(93) Καὶ Τρίνυμφον εὐπρεπέστατον. Trinymphum hic vocat, quod postea serpius νυμφαγωγίαν et

νυμφαίων, nuptiis quibuscunque celebrandis destinatum aedificium, ut ipse vult: Cedrenus tamen pauperibus solum virginibus, quaeque domibus propriis carebant, eorum tribuit usum, in Leone Magno: Καὶ τὸ νυμφαίον, τὸ τοῦδε τοῦ οἴκου κείμενον ἀντικρῶ, ἐν ᾧ περ οἱ γάμοι ἐγένοντο τῶν ὡς ἐχόντων οἴκους.

Caius imperator, in Pontoum et Varium senatores, qui Antiochiæ habitabant, ira commotus est. Missis itaque qui bona eorum publicarent. domosque eorum omnes fisco adlicerent (quæ proinde ab Antiochenis *Basilicæ*, i. e. *domus regis* vocantur), ipsos etiam ferreis compedibus vinctos adduci jussit; eo quod neque Antiochenos tumultuantes compescissent, nec Phineæ sacerdoti urbem vastanti, obviam ivissent.

Misit etiam Tiberiadem Palæstinæ, qui Phineam sacerdotem comprehensum, tanquam rebellionis reum, capite multarent. Multos etiam Judæos et Galilæos neci dedit. Phineæ autem sacerdotis caput, in Orontis fluvii ripa opposita, extra urbem Antiochiam, conto affixum erigebatur. Quæ vero in urbe ignibus absumpta fuerant, missis pecuniis ipse instauravit.

Eodem vero anno Caius imperator a cubiculariis eunuchis, satellitibus 246 suis, senatu factum approbante, cum annum ageret xxxix, occisus est.

Caius successit in imperio Claudius Cæsar Germanicus. Cassio et Solone coss. et regnavit annos xiv et menses ix. Erat hic statura curta, corpore crasso, oculis cæcis, subcanus, colore candido, facie oblonga, ingenio mitissimo. Urbem hic condidit, quam a nomine suo *Claudiopolim* vocavit. *Brettaniam* quoque urbem condidit, non procul ab *Oceano*.

Claudius autem imperator Prasinis dominationem suam confirmavit. Hujus autem sub imperio Ephesus et Smyrna, cum plurimis aliis Asiæ urbibus, iram divinam experte sunt: quibus instaurandis imperator plurima suppeditavit. Eodem concussa est etiam Antiochia magna, templaque *Dianæ*, *Martis*, atque *Herculis* per medium dirupta sunt; ædesque plurimæ corruerunt. Itaque Claudius imperator tributum fumarium, a sodalitiis Antiochenis sibi pendi solitum, in porticum contiguatarum, a *Tiberio Cæsare* exstructarum instauracionem remisit.

VARIÆ LECTIONES.

⁶¹ πορθοῦντι Ch., πορθοῦντα Ox. ⁶² Ὀρέντου. Ὀρόντου Ch. Vide dicenda ab nobis ad p. 413 A. ⁶³ Ἡρακλέως Ox. ⁶⁴ Μάλιν ὑπωρόρων.

ED. CILIMÆADI NOTÆ.

(94) Οἶκος ἐπέτλωσεν. Id est regio fisco adlicita. Titulorum tabellis, quas σανίδας vocat *Agathias* lib. v, eisdem pro more affixis. Hoc vero privato nemini licitum, uti ex *Justiniani Novella* xxviii, videre est: Τὴ δὲ μάλιστα ἐπὶ τοῦ Πόντου πλημμελοῦμενον φυλάξει. τὴ μὲν δὲ δοῦναι παρῶρησιαν ἢ τίτλους ἐπιτιθέναι χωρῶσις, ἢ οἰκῆμασιν ἀλλοτριῶσι· μόνον γὰρ ἴδιον τοῦτο τοῦ τε δημοσίου, τῶν τε βασιλικῶν οἰκῶν ἐστὶ, τῶν τε ἡμετέρων, τῶν τε τῆς εὐσεβεστάτης *Αὐγούστης*. Εἰ δὲ εἰς ἐτέρου εἰνὸς εὐροι προσηγορίας σανίδας ἀνατεθείσας, αὐτὰς εὐθὺς καθαιρήσει, ἀνιχνεύσει δὲ τὸν ταύτας καταπήξαντα.